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Tredie Session. 

Cisortf af Udkast til Lov mig. visse for Stinihedert 
skadelige Næringsveie) 

ad S S. 
Med Hensyn til Handel med og Oplag 

af Klude, Been og' andet dyrisk Affald, hvor- 
om haves nærmere Bestemmelser i Raadstue- 
Placat -as 1ste Juli 1842,· har det været 
Gjenstand for Tvivl, om det fremdeles, lige- 
som hidtil, burde tillades, at denne Handel 
drives og Oplag dertil haves her i Staden, 
eller om den ikke burde stilles i Classe med de 
i S 1 omhandlede»Næringsbrug, der ikke maae 
findes indenforGrændselinien. Fra det fatti- 
taire Standpunkt er det fornemmelig udhævet, 
at de Uddunstningey der frembringes ved Op- 
samlingen af de omhandlede Gjenstande, ere 
ikke lidet skadelige for Sundheden, og at 
disse Oplag i Almindelighed ere Samlings- 
steder for Rotter og andet M i ,  ligesom de 
Ulemper, de medføre, endnu forøges derved, 
at de paagjældende Handlende som oftest boe 
i de meest befolkede og snævreste Gader, og, 
da de ikke have egentlige Pakhuse, sammen- 
hobekdisse Gjenstande under Trapper og andre 
Steder, hvor uasbenyttet Plads findes, i hvil- 
ken Henseende det er meget vanskeligt at føre 
nogen streng Control. Paa den anden Side 
er det gjort gjældende, at denne Handel, efter 
dens hele Beskaffenhed» ikke vil være istand til 
at bære de Udgifter, som en Forskrift om, at 
de til samme lyorende Vareoplag for Fremtiden 
skulde holdes udenfor Staden, vilde medføre. 
En saadan Bestemmelse vilde derhos udøve en 
skadelig Indflydelse paa en ikke lidet talrig 
Samfundselasse, der finder sit Erhverv ved 
at opsamle disse Gjenstande paa forskjellige 
Steder i og udenfor Byen, navnlig omkring 
i Husene», tildeels i Forbindelse med Affald 

af Metaller og andre under samme Handel 
henhørende Artikler, der Tiden Skade kunne 
oplægges i Staden. Disse sidste Hensyn ere  
fundne overveiende at tale imod« at indbefatte 
den omhandlede Virksomhed under Bestemmel- 
.sen i S l, hvorimod den, i Overeensstemmelse 
med hvad der allerede er foreskrevet ved Pla- 
cat af lstks Juli 1842, vil, ligesom de øvrige 
til 2den Classe henforte Næringsbrug, være 
undergiven et almindeligt Tilfyti fra Politiets 
Side, i hvilken Henseende det derhos er anseet 
tilraadeligt specielt at fastsætte, lat betydeligere 
Oplag af de paagjældende Gjenstande alene. 
maae tilstedes i Pakhuse, beliggende paa 
Skibsværsterne eller ud til Havnen og Cana- 
lerne, og dette endda kun forsaavidt og saa- 
længe de uden Ulempe for de Omboende kunne 
haves der. » « 
, ad S S. 

Endskjøndt de locale Forhold i Kjøbstæderrie 
og paa Landet udenfor Kjøbenhavn i Alminde- 
lighed , neppe ville gjøre det nødvendigt af 
Sundhedshensyn at undergive de inærværende 
Lovudkast omhandlede Næringsveie saadanne 
Indskrænkninger, som det er fundet fornodent 
at foreskrive for Hovedstadens Vedkommende, 
kan det dog ikke nægtes, at Forholdene paa 
enkelte Steder kunne stille sig saaledes, at disse 
Næringsveies Drift kunde medføre ikke ubetyde- 
lige Ulemper, og at der derfor kan findes An- 
ledning til at sastfcette visse Indskrænkninger i 
Lighed med Bestemmelserne i nærværende Lov. 
Under saadanne særegne Forhold, hvor der 
ikkun vil være Spørgsmaal om Fornuftan- 
ninger, der angaae en» enkelt Commune og 
maaskee kun et enkelt Slkæringsbrug, synes det 
at være onskeligt om det, uden at den lov- 
givende Magts Mellemkomst gjordes fornøden, 


